D) CCr. II

19 17. 111-112.

C>n. 822. — 1) Λ, -L

/V/Wtar. N. 103; Zhs /oηIi/iηI/ηI, 1923. 70

I J. S.. XII. 370.

celebrationem, abrogato induito S. Rituum Congregationis 29 1891 et contrariis quibuscumque minime obstantibus l.

4. - S. C. de Sacramentis, Instructione 26 Martii 1929, inulta alia, statuit ut. -i missa sub dio celebretur, ad praecavendam fragmentorum dispersionem, curetur quod altare ubi Missa celebratur, Iribus e lateribus tabulis tegatur, vel tentorium adsit super altare obductum et ad tria eius latera descendens in formam aediculae, quo ipsum altare a veniis protegatur, vel alia ratione id fiat consentanea cum reverentia tanto mysterio debita

5. - Commissio pro Russia, 25 Novembris 1929, Episcopis et administratoribus in Russia concessit indultum permittendi Missae celebrationem et sacrae Communionis receptionem post meridiem et etiam sero, observato iciunio eucharistico quatuor horarum (Cfr. etiam can. 818, 7).

nuntium apo-tolieum Germaniae a Sancta Sede concessa est facultas celebrandi in navi aerea *Ilindenlnitμ* occasione itineris a nave facti a Germania in Americam 23 Maii 1936 ".

Itflieii

S. C. Concilii. Hl Novembris 1917. approbavit decisionem

vel nuptiae liant et parochus Missam exsequialem vel pro sponsis celebrare debet, stipendium usitatum pro Missa privata tantum nobis tradendum est; iu omnibus aliis casibus vero stipendium integrum sive manu oblatum -ive ex fundatione statutum nobis transmittendum est». S. Congregatio approbavit quidem decisionem at clausulam adiccil: « nisi morali certitudine constet, excessum communis eleemosynae oblatum fuisse intuitu personae vel ob maiorem laborem aut incommodum » '.

2. - S. C. Concilii, 8 Maii 1920, ad dubia: « 1. An ioci Ordinarii, vi indulli apostolici, adigere valeat presbyter natam vel pro populo dispensatam applicent in favorem piae causae; II. An tolerari posait quod favore causae piae exigatur eleemosyna laxae dioeeoanae dumtaxat, relicto cappellaniae reditu, laxam excedente. sacerdoti ex apostolico induito Missam iteranti vel pro populo dispensatam celebranti in casu ». Respondit: « Ad 1. Afirmative; Ad II. Si legitime >it designata eleemosyna, quum ea tola cedere debeat favore piar causae: tamen Ordinarii facultate aliquid

3) J. J

160; *Iits Γ/inh/ici h m*, 1926, 136. D) 3  
II. nd 821, p. 87. — 6) I. c

ad can. 82-.

Can. 821. — 1) J. J. X. 368,

a—ignamli sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris. Si vero eleemosyna non -it legitime stalua: affirmative, seu (edere in casu favore causae piae dumtaxat eleemosynam laxae dioecesanae, facta item Ordinario facultate aliquid tribuendi eidem sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris » .

3. - « I). - l trum per canoncm 824, § 2 Codicis abrogata censi debeant ea. quae S. C. Concilii -latuerat sub die 15 Octobris 1915 in rc-pon-ione ad III. de retributione non recipienda, ne ratione quidem cxlrin-cci incommodi, in secunda et tertia Mi.-a in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum; an ea adhuc in suo vigore permaneant.

R. - \ffirmative ad primam partem, negative ad secundam ».  
13 Decembris 1923 \

I. - S. C. Concilii, 13 Novembiis 1937, propo-iti- dubii « I. An expediat indultum apostolicum concedere ut parochi, in propria ecclesia Mi--am iteranti, tribuatur aliquod emolumentum ex redditibus legatorum. II. \n -u-tincatur dispositio dioece-ana. vi cuius sacerdotes, Mi--am binalam applicante-, eleemo.-vnam tantummodo dioece-anam Curiae tradere teneantur ». Re.-pondil: « \d I. Negative, seu non expedire. Ad II. Negative » ‘.

9 Iulii 1921. declaravit Ordinarios monere debere iidelc- ad auferendo- certo- abusu.- circa accumulatas intentione- Mi-sarum (\ ide can. 836).

QQ1 S. C. Concilii. 15 Iimii 1918, ad petitionem sibi porrectam reduc» iuli onera Mi—amin respondit, potiu- laxam Missarum manualium augendam esse (Vide can. 811)

S. (.. Concilii. 16 \prili- 1921. ad dubium: « \n el quomodo retineri po--il exces-u- eleemosv nae Mi--arum in casu ». Rcspondii: « Prout proponitur: nccalivc, el ad mentem. Men- e-t ut in ca-u exterior- -ollemnlati- iu Mis-arum celebratione, vel quando har committantur loco funeri-. I'pi-copu- praeligat modicam laxam, non nutem ex elcemo-vui- Mi—arum desumendam, iiii compensatio\* 'in pro parochi- el rectoribus, moniti- -uper ho (dilatatoribus »

( rleemo-Mii- Mi—arum Pro Novendialibus aut Gregorianis. a se ac- 'pt.ili- e| alii- Iran-mi-si-. S. C. non admittit aliquid retineri a pa- olio et-i Gregoriana loco funeri- offerantur (Vide etiam can. 8 f0).

2) J. J. S. XII. A36; *Periodico* 190, 6 3) -i. -1. .s., XVI, 116; *Periodica*,  
; M li/M Pt»i»lifiriunt. 1921. 115. — 1) J (. S. XXX, 107; 77m *I celt sianirai*  
98 (193M »«\*! //M XVIII | 1938), 139.

Can. 831 1) .i. J. .S.. X, 50]. ( rr. vtlum >. (. CoiisUtorialU Lht. circular.» 29  
1910.

Can 833. \III -«- P Monilort cxxkfaâlico, 1922 vol 31, η. .50.

liceat, consentientibus oblatores, componere duas vel plures intentiones Missarum cantatarum, ita ut una Missa cantata celebretur ad intentionem unitam in ecclesia oblatorum, ceterae vero ad intentionem unitam legendae tradantur sacerdotibus exteris; II. Item liceat, consentientibus oblatores, duas vel plures Missas cantatas ita coniungere, ut una tantum Missa cantetur cum maiore sollemnitate\* ad intentionem ex oblatis compositam. pro qua stipendium iuxta laxam dioecesanam sumatur, ceterum vero impendatur pro piis operibus». Respondit:

Ad mentem. Meus est vel Ordinarius prudenter studeat relatam praxim submoveri: et, ad normam canonis 836 (c. I. C., fulcres moneantur per tabellam in sacrario, loco patenti posita, non omnes Missas cantatas pro effluentem carum numerum in ecclesia parocchiali celebrari possunt sed alibi superexstantes mitti pro celebratione »'.

QQQ S. C. Concilii, 19 Februarii 1921. ad dubium: « An et quomodo dispositio Concilii provincialis N. (*quae / c<librandas dare extra uniuscuiusque dioecesi\* ambitum absque Ordinarii permissione*) sustineatur in usu ». Respondit: « Quoad Missas fundatas, vel ad instar manualium, vel manuales datas intuitu causae piae; Affirmative: in reliquis servetur canon 838 C. I. C. »'.

Q/if) I. S. C. Concilii, II) Ianuarii 1920, examinata partione qua parochi suis Vicariis praeter habitationem et alimenta, menstruani summam tradunt imposita vicarii- obligatione celebrandi ad intentionem parochi, qui -ibi stipendia retinet, declaravit propositam consuetudinem remunerandi vicarios tolerari posse et *at/ mentam*. Vicariis licet operam navet ut in praxi ponatur statutum dioecesanum si cuius parochi cooperatoribus suis mercedem solvant 25 ponderum, adieeto quotidie Missae stipendio integro iuxta laxam, ita ut honorarium menstruum summae 50 ponderum coaequetur'.

C. Concilii. 19 Februarii 1921, declaravit non sustineri dispositionem Concilii provincialis qua prohibetur transmissio stipendiorum Missarum manualium extra uniuscuiusque dioecesis ambitum. licet -u-tincaui prohibitio eadem relate ad Missas fundatas, ad *instar manualium* aut manualium datarum intuitu causae piae (vide can. 838)'.  
 3. - S. C. Concilii, 16 Aprilis 1921, respondit non licere retentionem alicuius partis stipendiorum parochi vel vicario. Vicario eidem parochi onus incumbat quaerendi celebrantem pro no-

Can. 836. 1) .I XIII. 501; *Periodica*. X, 351.

Can. 838. — I) J XIII, 228; *Periodica*, I. c.t X, 291.

Can. 840. — I) J XII, 70. /7γηη/ηύ/. X, 191 ihi resolutionem interpretantur ut vicariis temper obtineant stipendium Missarum mimbrum et simul ipsis cautum sit «le 50 ponderibus in menstruis etsi stipendia vicariarum ad 25 pondera non ascendant; *Journal de Droit Canonique*, 17 (1930), 567; *U Munitore ecclestastico*, vol. 32. p. 108-110. XIII. 228.

vendiali Missarum aut pro Missis gregorianis, cum onus istud ad ipsum officium parochi pertineat: nee e\ eo quod parochus onus incumbat complendi Missas novendiales aut gregoriana-, istud enim onus non ei sed uni sacerdoti incumbit qui stipendia accepit (Vide can. 833)'.  
 I. - S. C. Concilii, 9 Iulii 1921, quaedam statuit circa cumulationem intentionum missarum (Vide can. 836).

**841** S. C. Concilii, 15 Iunii 1918. declaravit ex cumulatis stipendiis quorum missae non poterant tempestive celebrari, quia sacerdoti\*- pinguiora stipendia facile recipiebant, non posse fundari cappellanas, ita ut quivis sacerdos ad ipsa- celebrans, reducto missarum numero, pinguius stipendium acciperet. Singuli enim oblatores stipendiorum ad sacra pro sua definita intentione ius habent et causa gravior requiritur ut Sancta Sedes ex thesauro Ecclesiae suppleat in casu. Ordinarii autem pro futuro provideant elevando laxam missarum manualium '.

OZ C I. - S. C. Rituum, 8 Maii 1925. ad dubium: « \n, iuxta Caenonialem Remoniam Episcoporum (lib. 11. cap. WIX, n. 5), Episcopus manum sive annulum ad osculum praebere debeat, dum Communicationem administrat ». Respondit: « Osculum manusive annuli, in casu, remittendum esse prudenti iudicio Episcopi » '.

2. - Inter extraordinarias facultates Ordinariis Mexicanis concessas a S. C. Concilii 23 Decembris 1927, praeter alia, conceditur Ordinariis ut possint, quotiens clericus haberi nequeat, uti pio laico qui bona gaudeat reputatione, ad administrandum sacrum Viaticum infirmis (\*t moribundi-. Qui Sacras Species deferat benedicto ex pio persona infirma propriis manibus -aeras Species ad se communicandam recipiat. Quodsi infirmus id facere non potest, ipse laicus qui Communionem detulit eandem administrare et postea suas manus purificet -,

3. - « I). - An diaconus -aeram Communionem ad normam canonicae 815. § 2 ministrans possit et debeat in fine litanie benedictionem manu impertire iuxta Rituale romanum. lit. IV, cap. II. n. 10.

R. - Vfirmatix ». C. I., 13 Iulii 1930 \

Etiam in Missa media nocte celebrata in tale Domini et Sacramentum Communionem administrare sine datione (A vide can. 821) 1.

3) J. J. S XIII, 532; *It Minor\* eccljfiastim*, 1922, vùl. 31, p. 50.

Can. 841. — 1) J. it

Can. 845. — 1) jt. .i XV 11,267; *Ilrriif dts 'o ih niunmitt\ ReJôjh t/xrN*, I (1925), 161.

2) Cfr. BouM-ain, *L i Supph infill.* 19Jst n<l cun. 66. Ili. — 3) j. (. ,s', XXII.365; III, 570; *Periodica*, XIX, 315; *Pontificium*, 1930 231. \*

Can. 846. - I) *Il \h>nd,,r< rcr/rxn.s/ieo.* XXXIV ,371. Quae datui io alTertur in codcin Periodim, XXXVI, 21.< ' 1" Iulii 1919. ('r . liainC. I. 16 Martii 1936, ml can. S21 et 867.

0A7 S. C. de Sacramentis, 5 Ianuarii 1928, ad dubium: « An index causae iuslae et rationabilis, prout ex Codice inris canonici can. 817 requiritur ut sacra Communio privatim ad infirmos deferatur. » it quilibet sacerdos ministrans vel tantum Ordinarius loci ». Respondit: « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, addita tamen mente, quae sequens est: Si ex communi experientia el opinione nullum in dioecesi aut in aliquo particulari loco adsit inconueniens pro privata delatione »' sacrae Communionis ad infirmos, ab Ordinario cavendum est ne per regula' nimis praefinitas aut gene- iile- praecipiente^ publicam delationem, vel per reservationem sibi laetam dandi veniam in singulis\* casibus deferendi privatim Sacramentum Eucharistiae, praepediatur infirmis solatium Communioni' eliam quotidianae » '.

0AO I - Ius parochi exclusivum deferendi infirmis sacram Com- inunionem cessat, si, indicio Ordinarii, ratio sacram Coinmil- rionem privatim deferendi existit, Tunc cuilibet sacerdoti ius cum- petit saetam Communionem deferendi ex can. 819, § I. S. ( 'oncilii, 5 Ianuarii 1928 (Vide can. 847) '.

2. ■ Authentice declaratum est ius et officium deferendi eucha- risticuni \ ialieim et ministrandi Extremam l nelionem religiosis et ninilii' etiam extra domum religiosam spectare giosos ad normam can. 511: non item relate ad ceteros de quibus in religiosam domum versantur. C. !.. 16 lunii 1931 (\ ide ran. 514).

0Aù S. Rituum Congregatio, 9 Ianuarii 1929, edidit Instructionem in qua continetur brevior et facilior ratio administrandi sa- cram Communionem pluribus infirmis praesertim in hospitalibus. Quando Communio ministranda est pluribus infirmis in eadem domo •rd dislincli> in cubiculis degentibus minister « in primo tantum cu- biculo récilet plurali numero omnes preces ante infirmorum cominu- nioneni dicendas iuxta Rituale Romanum, tit. 1\, cap. 4; in aliis autem cubiculis dicat tantummodo preces *Misereatur tui... Indui- gcnlifim... Ecce Ignus Dei... semel Domine non sum dignus... accipe frater (soror)... vel Corpus Domini nostri...* el in ultimo cubiculo addat versum: *Dominus vobiscum* cum suo responsorio et cum se- quenti orationi' plurali numero dicenda: *Domine Sancte...* ibique -i qua particula consecrata superfuerit, benedictionem euebaristicain im- pertiatur ac tandem reliquas preces praescriptas ab Ecclesia de more persohat » '.

Can. 847. 1) .1. I. S., XX, SI: *Nouvelle Hcvtie Théoloffiqur*, 55 (1928), 300: *tus Pontificium*, 1928; *Pcrimlica*, XVII, 30.

Can. 848. — i) .1. J. S., >

Can. — 819. — 1) .1. .4. S' »7 (1937), 58S, <t 98 (1938), 178

Q“ Z i. - « I). - I trum usii' rationis de quo in can. 851, § 2, 3, §;  
859, § 1, et 906 is intelligalur qui ad mortale peccatum re-  
quiritur, an sufficiat qui requiritur ad peccatum veniale commit-  
tendum.

R. - I sus rationi' pro Sancta Communione indicatur clare in  
can. 851. § 2. 3: pro praecepto confessioni.' annuae est qui indicatur  
in can. 906 ». Praeses C. L, 24 Februarii 1920 '.

2. - Huc spectat responsum S. C. de Sacramentis, 30 Iunii 1932.  
de non differenda adniinistratione primae Communionis ratione non-  
dum receptae Confirmationis (Vide can. 788) \*.

**855** 'i. • Indicium de emendatione el poenitentia et de reparatione  
'candali dati a peccatore publico Ordinario loci, 'i quaestio  
oriatur, deferendum est. lia in casu contestato resolvit S. C. ('oncilii.  
18 Novembris 1922 (Vide can. 886).